

# PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1952 m.

balandžio mėn.

25

PENKTADIENIS

Nr.34(706)

Kaina 15 kap.

**Kolūkiečiai ir kolūkietės, MTS ir tarybinių ūkių darbininkai ir darbininkės, žemės ūkio specialistai! Pavyzdinčiai atlikime pavasario sėją ir kitus žemės ūkio darbus! Išauginkime gausų derlių visame kolūkių ir tarybinių ūkių pasėlių plote!**

## Lenino—Stalino partijos šūkiu

Mūsų rajono darbo žmonės, kaip ir visa tarybinė liaudis, su dideliu pakilimu sutiko VKP(b) Centro Komiteto šūkius 1952 metų Gegužės Pirmajai.

Centro Komiteto šūkiuose kiekvienas tarybinis žmogus randa savo tolimesnės veiklos programą, savo siekimų ir minčių išraišką.

Mes teisėtai didžiuojamės savo Tėvynės laimėjimais. Kiekvienas naujas Centrinės Statistikos Valdybos pranešimas apie Valstybinio plano laudies ūkiui išvystyti įvykdymo rezultatus džiugina mūsų širdis. Mes matome, kad kiekviena diena—tai naujas stambus žingsnis komunizmo pergalės keliu.

Bet tarybiniai žmonės nepasitenkina pasiektais laimėjimais. Mums dar yra dideli uždaviniai, ir partija šaukia mus į kovą už naują galingą mūsų šalies ekonomiką ir kultūros pakilimą.

—Tarybų Sąjungos darbininkai, valstiečiai, inteligentija! Kovokite už naują galingą mūsų didžiosios socialistinės Tėvynės ekonomikos ir kultūros pakilimą, už tolesnį Tarybų valstybės galybės augimą! Plačiau vystykite socialistinį lenktyniavimą už 1952 metų laudies ūkio plano įvykdymą pirmą laiką!

Partijos Centro Komitetas išskelia žemės ūkio darbuotojams kovinę programą, ragina juos sukurti gausumą maisto produktų gyventojams ir žaliavos pramonei.

—Žemės ūkio darbo žmonės! Sėkite toliau pakelti visų žemės ūkio kultūrų der-

lingumą, visokeriopa išvystyti visuomeninę gyvulininkystę! Sukurkime gausumą maisto produktų gyventojams ir žaliavos pramonei!

Atsakingą laikotarpį gyvena dabar kolūkinis kaimas; kolūkių ir tarybinių ūkių laukuose išsivystė pavasario sėja, vyksta kova už aukštą derlių. VKP(b) Centro Komitetas kreipiasi į žemės ūkio darbo žmones.

—Kolūkiečiai ir kolūkietės, MTS ir tarybinių ūkių darbininkai ir darbininkės, žemės ūkio specialistai! Pavyzdinčiai atlikime pavasario sėją ir kitus žemės ūkio darbus! Išauginkime gausų derlių visame kolūkių ir tarybinių ūkių pasėlių plote!

Džiaugsmingai ir su dideliais darbo laimėjimais sutinka mūsų rajono darbo žmonės tarptautinę darbo žmonių šventę. Iš visų rajono įmonių ir kolūkių pranešama apie naujas darbo pergales, apie pasiaukojantį tarybinių žmonių darbą. Mūsų rajono darbo žmonės žino, kad už visus savo laimėjimus, už savo džiaugsmingą ir laimingą gyvenimą jie turi dėkoti išmintingam vadovavimui bolševikų partijos, vedančios tarybinę liaudį į šviesias komunizmo viršūnes. Todėl jie kartu su visa daugmilijonine tarybine liaudimi sušunka:

—Tegyvuoją didžioji komunistų partija—Lenino—Stalino partija, kovose užgrūditas tarybinės laudies avangardas, mūsų pergalėlių įkvėpėjas ir organizatorius!

—Su Lenino vėliava, Stalinui vadovaujant—pirmyn, į komunizmo pergalę!

## Lietuvos TSR Ministrų Taryboje ir Lietuvos KP(b) Centro Komitete

**Dėl sudarymo organizacinio komiteto ir komisijų lietuvių literatūros ir meno dekadai Maskvoje 1952 metais parengti ir įvykdyti**

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP(b) Centro Komitetas nutarė sudaryti organizacinį komitetą lietuvių literatūros ir meno dekadai Maskvoje 1952 metais parengti ir įvykdyti, o taip pat šias komisijas: literatūros, valduojamojo meno, muzikos ir laudies dainų bei šokių ansamblio, operos ir baleto teatro, dramos teatro, meninės saviveiklos, baigiamąjo koncerto ir organizaciniams - ūkiniais klausimams.

Į organizacinį komitetą įeina: V. Niunka (pirmininkas), K. Preikšas, J. Banaitis (pirmininko pavaduotojai), M. Abėčiūnaitė, A. Anuškinas, T. Černiauskas, J. Dautartas, I. Demidovas, S. Delicėvas, B. Dvarionas, J. Grybauskas, A. Klenickis, K. Korsakas, A. Kuznecovas, V. Mackevičius, J. Markova, J. Mickevičius, M. Moisiejevas, K. Petrauskas, K. Pivorūnas, A. Raguoitis, V. Reimeris, A. Solodovnikovas, J. Šinkus, J. Švedas, L. Vaineikytė, A. Venclova, G. Zimanas, J. Zinkus, P. Zulonas. (ELTA).

## Į gegužinius VKP(b) CK šūkius rajono darbo žmonės atsako nauju darbo pakilimu

### Dar labiau kelsiu darbo našumą

Visas pramkombinato kolektyvas Gegužės Pirmąją sutinkant įsijungė į socialistinį lenktyniavimą. Nuo visų darbininkų neatsilikau ir aš. Aš įsipareigojau balandžio mėnesio dildžių kirtimo planą įvykdyti 150 proc. Su dildžių kirtėju V. Mackevičiumi, kuris dirba ta pačia mašina kitą pamainą, sudarėme tarpusavio socialknyčių sutartį.

Perskaitęs VKP(b) CK gegužinius šūkius, aš įsipareigojau, atsiliepdamas į partijos kvietimą, dar labiau kelti darbo kokybę—duoti daugiau gaminių, per pamainą įvykdyti 3 pamainines užduotis, dildes išleisti tik aukštos kokybės.

Šį įsipareigojimą aš garbingai įvykdysiu ir Gegužės Pirmąją sutiksiu su naujais gamybiniais laimėjimais.

P. Žiliukas, rajono pramkombinato instrumentalinės dirbluvės darbininkas

\*  
Su dideliu pakilimu sutiko rajono darbo žmonės VKP(b) Centro Komiteto šūkius 1952 metų Gegužės Pirmajai. Jie rengiasi Gegužės Pirmosios šventę sutikti naujais darbo laimėjimais socialistinės Tėvynės vardan.

### Darbo entuziazmas

VKP(b) CK šūkiu Gegužės Pirmajai sukėlė didelį entuziazmą rajono žvejų tarpe.

Puškino vardo kolūkio žvejų brigada įsipareigojo balandžio mėnesio žuvis sugavimo planą viršyti 20 proc. Brigada į socialknytes iškvietė „Pažangos“ kolūkio žvejų brigadą.

Į socialistinį lenktyniavimą Gegužės Pirmosios garbei stojo Lysenkos vardo ir Marijos Melnikaitės vardo kolūkių žvejų brigados.

J. Blaževičius

### Į VKP(b) CK šūkius atsiliepiant

Gegužinius VKP(b) Centro Komiteto šūkius su patriotiniu pakilimu sutiko mūsų žmonės kolektyvas. Atsiliepdami į partijos raginimą didinti aukštos kokybės produktų gamybą, duoti daugiau produktų gyventojams, priėmėme padidintus socialistinius įsipareigojimus.

Visi žmonės darbininkai įsijungė į socialistinį lenktyniavimą už tai, kad sviesto gamybos planas balandžio mėnesiui būtų įvykdytas 105 proc.

Mes dėsime visas pastangas, kad šie įsipareigojimai būtų įvykdyti, duosime gyventojams tik „ekstra“ rūšies sviestą.

V. Diržys,

sviesto gamybos įmonės meistro padėjėjas

## Tėvynės gerovei nepagailėsime savo jėgų

VKP(b) Centro Komiteto Gegužės Pirmosios šūkiu kelia mums uždavinį dar geriau dirbti, siekti naujų laimėjimų išauginant kolūkių laukuose gausius žemės ūkio kultūrų derlius, pavyzdinčiai atlikti pavasario sėją ir kovoti už tolesnį kolūkių suklestėjimą.

Centro Komiteto šūkiu rado gilų atgarsį mūsų žemės ūkio artelės kolūkiečių širdyse. Gegužės Pirmosios šventę mes pažymėsime naujais gamybiniais laimėjimais.

Į pavasario laukų darbus, palyginti su praėjusiais metais, mūsų kolūkis išėjo žymiai geriau pasiruošęs. Sėkla, inventorius, traukiamoji jėga buvo gerai paruošta. Vos tik pradėjo džiuli dirvos, laukininkystės brigadose prasidėjo pavasario laukų darbai. Kiekvieną dieną laukuose dirba visi kolūkiečiai, 35 poros arkliai. Ariamos ir kultivuojamos dirvos, sėjamas vasarajus. Per pirmąsias darbo dienas suarėme apie 15 ha dirvų ir pasėjome 15 ha žirnių.

Darbo tempai kasdien spartėja. Šią savaitę pasėjome apie 28 ha žirnių ir pradėsime avižų, miežių ir kitų vasarinių kultūrų sėją. Vien tik grūdinių kultūrų šiais metais turėsime pasėti 130 ha. Šiam

pasėlių plotui 70 ha dirvų yra suarta iš rudens, o pavasarį užarsime 60 ha. Pradžiuvus dirvai, arimo darbas sparčiai vykdomas ir artimiausiomis dienomis jį užbaigsime. Organizavus visą darbo ir traukiamąją jėgą, nepraleidžiama veltui nei viena darbo diena, nei viena valanda. Nuo ankstyvo ryto iki sutemų verda spartus darbas. Brigadininkai kiekvienai dienai gauna užduotis, apie kurių įvykdymą darbo dienos pabaigoje raportuoja kolūkio valdybai.

Išvisų šiuos socialknytiavimui pirmąją brigadininko J. Jarmolajevo vadovaujama brigada. Brigados nariai kiekvieną dieną viršija užduotis.

Neatsiliekia ir kitos brigados. Neseniai mes apsvarstėme priemones ir galimumus sėjos tempams paspartinti ir įsipareigojome iki gegužės mėn. 5 d. pilnai užbaigti grūdinių kultūrų sėją.

Dėdami pagrindą aukštam derliui gauti, mes ne tik stengiamės anksti įvykdyti sėją, bet taikome eilę agrotechnikos priemonių ir įvedėme kontrolę už kokybišką sėjos vykdymą. Į šį darbą įjungta kolūkio revizijos komisija. Revizijos komisijos

nariai J. Bagdonas, P. Kemeklis ir F. Jastrikovas pasiskirstė po brigadą, kur jie tikrina sėjos darbų eigą. Be to, revizijos komisijos narių darbas ir sėjos eigą tikrina revizijos komisijos pirmininkas B. Šeduikis. Atsakingieji už brigadas tikrina sėjimo normą, žemės įdirbimą, trąšų panaudojimą, kovoja prieš agrotechnikos taisyklių pažeidimą.

Vasarines kultūras mes gausiai tręšiame mineralinėmis trąšomis. Viso panaudojime 20 tonų mineralinių trąšų, taip pat laukus tręšiame mėšlu. Mėšlo mes sukauptume apie 500 tonų. Šio kiekio pilnai užteks patręšti bulvėms, šakniavaisiams ir daržams. Netrukus akėsime žieminius kviečius, juos papildomai patręšime mineralinėmis trąšomis. Užbaigę sėją, įvesime kruopščią pasėlių priežiūrą. Visas kultūras ravėsime, papildomai tręšime mineralinėmis trąšomis.

Mūsų kolūkio kolūkiečiai nepagailės jėgų ir darbo, kad išaugintų gausų derlių, kad stiprėtų kolūkis, augtų mūsų Tėvynės galia.

J. Klimčenkovas, „Tarybų Lietuvos“ kolūkio pirmininkas

## PARTIJOS GYVENIMAS

Idėjinis politmokyklos klausytojų  
augimas

Užbaigti užsiėmimai dvi-  
metėje politmokykloje prie  
Čapajevio vardo kolūkio. Poli-  
tmokykloje mokėsi 13 žmonių.  
Tai — komunistai, komjaunuoliai,  
laukininkystės brigadų brigadininkai, kolū-  
kio aktyvas.

Praėjo dveji mokslo metai.  
Ir man, kaip propagandistui,  
džiugu, kad mano darbas neu-  
nėjo veltui, o davė klausyto-  
jams daug naudos. Visi klausyto-  
jai idėjiniai išaugo, ir  
svarbiausia — jie suprato mo-  
kymosi reikšmę. O juk pra-  
džioje susidūrėme su nema-  
žais sunkumais. Eilė klausyto-  
jų, kaip Stasė Eitminavi-  
čienė, Jonas Tuzikas, nereguliariai  
lankė užsiėmimus, nedarė  
konpektų, užsiėmimams ruošėsi  
paviršutiniškai. Man ir kolūkio  
partinei organizacijai teko daug  
padirbėti skiepijant klausytojams žinių  
siekimą, meilę knygai. Ne kartą  
atdaruose partiniuose susirinkimuose  
buvo svarstomi mokymosi klausimai.  
Mes stengėmės prie kiekvieno  
klausytojo prieiti individualiai,  
sužinoti, kas trukdo jam  
mokytis, kuo jam reikia padėti,  
mes stengėmės, kad kiekvienas  
suprastų, jog negalima mokytis  
bet kaip, o reikia giliai įsisavinti  
žinias, kad šios žinios kiekvienam  
labai reikalingos. Ir tai mums  
pasisekė. Po kiekvieno susirinkimo  
klausytojai tapdavo energingesni,  
labiau veržėsi prie žinių.  
Mokymosi lygio pakėlimui padėjo ir tai,  
kad dažnai užsiėmimuose dalyvau-  
davo partinės organizacijos  
sekretorius drg. Balapkinas ir kad  
jis nuolat domėdavosi kiekvienu  
klausytoju.

Idėjinis mokymosi turinys  
pirmoje eilėje priklauso nuo to,  
kaip propagandistas atlieka  
užsiėmimus. Todėl kiekvienam  
užsiėmimui aš rūpestingai ruošiausi.  
Be programinės medžiagos aš  
skaitydavau papildomą literatūrą,  
V. I. Lenino ir J. V. Stalino  
veikalus, grožinę literatūrą,  
laikraščių straipsnius ir t. t.  
Dėka to aš galėjau klausytojams  
suprantamai nušviesti nagrinėjamus  
klausimus. Savo pasikalbėjimuose aš  
plačiai panaudojau vietinius faktus  
iš rajono, kolūkio gyvenimo,  
vaizdines priemones. Užsiėmimai  
politmokykloje praei-

davo gyvai ir įdomiai. Klausytojai  
aktyviai dalyvavo pasikalbėjimuose.

Neseniai įvyko užbaigiamieji  
užsiėmimai. Jie parodė, kad klausytojų  
politinis išsilavinimas žymiai pakilo,  
jie pradėjo geriau suprasti vidaus ir  
tarptautinės politikos klausimus.

Politinio mokymosi įtaka pasireiškia  
klausytojų visuomeninėje ir gamybinėje  
veikloje. Pavyzdžiui, pirmą kolūkio  
laukininkystės brigadą, vadovaujamą  
Juozo Černiausko, anksčiau atsilikdavo  
vykdant ūkinius uždavinius, darbo  
drausmė brigadoje buvo labai žema.  
J. Černiausko mokymasis politmokykloje  
padėjo pagerinti vadovaviną brigadai.  
Iš atsiliekančiųjų brigada išėjo į  
priešakines ir sėkmingai vykdo visus  
žemės ūkio darbus. Dabar brigada  
pirmoji pradėjo lauko darbus ir  
grūdinių kultūrų sėją. Drg. Černiauskas  
įstojo kandidatu į VKP(b) narius.

Arba kitas pavyzdys. Jaunas  
kolūkiečių komjaunuolis Feoktistas  
Savičenko iki mokymosi politmokykloje  
nedalyvavo visuomeninėje darbe.  
Gi paskutiniu laiku jis tvarkingai  
vykdo visas komjaunuolių uždavimus,  
aktyviai dalyvauja visose kampanijose,  
kurias vykdo komjaunimo organizacija.  
Neseniai komjaunuoliai jį išrinko  
kolūkio komjaunimo organizacijos  
sekretoriumi.

Politmokykloje mokėsi ir  
komunistai drg. S. Savičenko, A. Griš-  
čenko ir kiti. Komunistų idėjinis  
augimas pasireiškia partinės organizacijos  
gyvenime. Paskutiniu laiku susirinkimuose  
komunistai pasisako daug aktyviau,  
daro daug vertingų pasiūlymų. Susirinkimuose  
dabar drąsiau vystoma kritika ir savikritika.  
Didesnė klausytojų dalis yra  
agitatoriai, jie skleidžia bolševikinės  
tiesos žodį kolūkiečių masėse.

Idėjinis komunistų ir kolūkio  
vadovaujančių kadru augimas padeda  
sėkmingiau atlikti visus žemės ūkio  
darbus, stiprinti darbo drausmę,  
toliau stiprinti kolūkių organizacinį-  
ūkinių atžvilgiu.

F. Radzivilovas, politmokyklos  
prie Čapajevio vardo kolūkio vadovas

## Moksleivių — komjaunuolių sąskrydis

Balandžio 20 d. įvyko rajoninis  
moksleivių — komjaunuolių sąskrydis,  
kuriame dalyvavo 150 komjaunuolių.

Pranešimą „Komjaunuolių uždaviniai  
ruošiantis pavasario egzaminams“  
padarė LLKJS rajono komiteto sekretorius  
drg. Garšanovas.

Sąskrydyje aktyviai pasirodė  
komjaunuoliai. Savo pasakymuose jie  
papasakojo, kaip ruošiasi egzaminams,  
kaip organizuoja pagalbą atsiliekantiems  
moksleiviams.

II vidurinės mokyklos XI klasės  
mokinys komjaunuolis

R. Tomilovas papasakojo apie mokyklos  
komjaunimo organizacijos darbą ruošiantis  
egzaminams. Pasiruošimo egzaminams  
klausimas buvo apsvaistytas grupių  
susirinkimuose, suorganizuota kolektyvi  
pagalba atsiliekantiems mokiniams.

Apie pasiruošimą egzaminams  
kalbėjo komjaunuoliai Šileikytė,  
Topčeva ir kiti.

Sąskrydžio dalyviai priėmė kreipimąsi  
į visus rajono moksleivius.

J. Blaževičius

## Nauji TSRS liaudies ūkio laimėjimai

Metai po metų auga ir stiprėja  
mūsų didžiosios Tėvynės ekonominė  
galia, kyla materialinis ir kultūrinis  
darbo žmonių lygis. Tarybinė liaudies,  
Lenino — Stalino partijos vadovaujama,  
laimi naujas pergales visuose tarybinės  
komunistinės statybos frontuose. Tai  
ryškiai liudija pastarosiomis dienomis  
paskelbtas Centrinės Statistikos Valdybos  
prie TSRS Ministrų Tarybos pranešimas  
apie 1952 metų Valstybinio plano TSRS  
liaudies ūkiui išvystyti įvykdymo  
rezultatus per I ketvirtį.

Stambų žingsnį pirmyn nužengė  
tarybinė pramonė, esanti viso mūsų  
liaudies ūkio nenutrūkstamo pakilimo  
pagrindas. Per šiuos metus pirmą  
ketvirtį visos pramonės bendrosios  
produkcijos gamybos planas įvykdytas  
100,4 proc. Visos TSRS pramonės  
bendroji produkcija per 1952 metų  
I ketvirtį padidėjo, palyginti su 1951  
m. I ketvirčiu, 16 proc. Sėkmingai  
įvykdė gamybinį planą juodosios ir  
spalvotosios metalurgijos, anglies  
pramonės, mašinų ir prietaisų gamybos,  
automobilių ir traktorių pramonės  
įmonės.

Sparčiais tempais vystosi ir kitos  
pramonės šakos. Svarbus bruožas,  
apibūdinantis nepaliaujamą tarybinio  
liaudies ūkio pakilimą, yra nenutrūkstamas  
darbo našumo augimas. Darbininkų  
darbo našumas pramonėje per 1952  
metų pirmąjį ketvirtį padidėjo,  
palyginti su 1951 m. I ketvirčiu,  
10 proc.

Naujus laimėjimus ūkinėje ir kultūrinėje  
statyboje pasiekė socialistinio žemės ūkio  
darbo žmonės. Šalies kolūkiai, MTS ir  
tarybiniai ūkiai šiais metais pradėjo  
pavasario sėją geriau pasiruošę ir  
labiau apginkiuoti šiuolaikine  
technika, negu praėjusiais metais.  
Tai įgalina atlikti lauko darbus  
trumpesniais terminais ir aukštesniu  
lygiu.

Kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose  
toliau auga visuomeninė gyvulininkystė.  
Gyvulių skaičius kolūkiuose šiais  
metais I ketvirčiu pabaigoje, palyginti  
su gyvulių skaičiumi 1951 m. I ketvirčiu  
pabaigoje, padidėjo: galvijų — 11  
proc., tauriųjų karvių — 14 proc.,  
kiaulių — 23 proc., avių ir ožkų — 14  
proc., arklių — 8 proc. 35 proc. padidėjo  
paukščių skaičius. To-

kios pat žymius laimėjimus pasiekė ir  
tarybinių ūkių gyvulių augintojai.

Remiantis žymiais pramonės ir žemės  
ūkio laimėjimais nenukrypstamai kyla  
mūsų šalies darbo žmonių gerovė ir  
kultūra. Viršytas 1952 metų I ketvirčio  
prekių apyvartos planas. Valstybinėje ir  
kooperatinėje prekyboje gyventojams  
buvo paroduota prekių, sugrelinamomis  
kainomis, 11 proc. daugiau, negu 1951  
metų I ketvirčiuje. Darbo žmonės gavo  
daugiau sviesto, pieno, kiaušinių, žuvis-  
ties produktų, cukraus, o taip pat  
šilkinių audinių, trikotažo dirbinių,  
avalynės, siuvamųjų mašinų, dviračių  
ir kitų gaminių. Padidėjo taip pat žemės  
ūkio produktų paravimas kolūkinėse  
rinkose.

Laimėjimai, pasiektieji 1951 metais  
pramonės ir žemės ūkio gamybos srityje,  
darbo našumo pakilimas ir produkcijos  
savikainos sumažėjimas sudarė sąlygas  
įvykdytam nuo 1952 metų balandžio 1  
dienos naujam — penktajam iš eilės —  
valstybinių mažmeninių kainų sumažinimui  
masinio vartojimo maisto prekėms.

(TASS — ELTA).

## Sėjai brangi kiekviena diena!

*Kovingais tempais vykdyti laukų darbus, griežtai laikytis agrotechnikos taisyklių!*

## Kuo sparčiau įvykdyti sėją

Kuo sparčiau dirbti, nepri-  
leisti atsilikimo, sėją įvykdyti  
trumpu laiku ir aukštu agrotechnikos  
lygiu — toks visų „Počiotnyj trud“  
žemės ūkio artelės kolūkiečių sieki-  
mas vykdamas pavasario laukų  
darbus.

Šis siekimas sparčiai įgyvendinamas.  
Kolūkiečiai pa-

pildomai patręšė 154 ha žiemken-  
čių, pasėjo 58 ha daugiamečių žolių,  
suarė 53 ha dirvų. Kolūkyje prasidėjo  
ankstyvųjų grūdinių kultūrų sėją.  
Per paskutines dienas pasėta 11 ha  
žirnių ir avių. Sėja kiekvieną dieną  
plečiasi.

J. Janulaitis

## Plečiasi laukų darbai

Kiekvieną dieną plečiasi pavasario  
laukų darbai Degučių apylinkės  
Ždanovo vardo kolūkyje. Jau pirmomis  
pavasario laukų darbų dienomis buvo  
sparčiai sėjamos daugiamečių žolės,  
papildomai tręšiami žiemkenčiai.  
Viso jau patręšta 39 ha žiemken-

čių ir pasėta 41 ha daugiamečių žolių.

Apartų dirvų plotai kiekvieną dieną  
didėja. Kolūkiečiai kaštu su traktorine  
brigada aparė 47 ha dirvos. Jie pasėjo  
taip pat 49 ha ankštinių.

R. Grikevičius

## „Bolševiko“ kolūkyje

„Bolševiko“ žemės ūkio artelės  
kolūkiečiai vykdo pavasario laukų  
darbus. Pirmoji darbą pradėjo IV  
brigada, vadovaujama brigadininko  
L. Valkausko. Paskui ją į darbą išėjo  
ir kitos laukininkystės brigados.

Dabar jau patręšta 128 ha žiemkenčių.  
Daugiametėmis žolėmis kolūkiečiai  
apsėjo 67 hektarus.

Pradžiuvus dirvai, kolūkiečiai,  
padedant traktorinei brigadai,  
pradėjo ruošti žemę ankstyvųjų  
kultūrų sėjai. Suarta 70 ha dirvos,  
pradėtas ir jos kultivavimas.

L. Beinoravičius

## Neorganizuoto darbo pasekmės

Kutuzovo vardo kolūkyje yra palankios  
sąlygos plačiai išvystyti laukų  
darbus: pakankamai darbo ir traukiamosios  
jėgos, priemolis dirvos sausos. Tačiau  
sėja šiame kolūkyje vyksta silpnai,  
neorganizuotai, pažeidžiami agrotechnikos  
reikalavimai. Rudenį suarta dirva  
neakėjama, nesulaikoma per žiemą  
dirvoje sukaupta drėgmė, kas, aišku,  
atsilieps į derlių.

Nors dar liko nesuarta iš rudens  
126 ha dirvos, bet artimiausieji darbai  
dar vos pradėti — suarta 3 ha dirvos,  
per pra-

ėjusį penkiadienį nepasėta nė vieno  
hektaro ankstyvųjų kultūrų.

Neišnaudojama traukiamoji jėga.  
Iš kolūkyje esančių 56 darbo arklių  
dirba tik 16 arklių ir tai nepilnu  
apkrovimu, išdirbio normos neįvykdomos.

Pavasario laukų darbų planė numatyta  
sėją atlikti per 18 darbo dienų,  
pilnai panaudojant darbo ir traukiamąją  
jėgą. Tuo tarpu visos jėgos panaudoti  
negalima, nes nepilnai atremontuotas  
žemės ūkio inventorių, o antroje  
brigadoje (brigadininkas drg.

Blynovas) laukų darbai dar visai  
nepradėti. Ši padėtis nėra kiek  
neįaudina kolūkio valdybos, kuri  
nemobilizuoja kolūkiečių pavasario  
sėjos darbams vykdyti, nesilima  
priemonių prieš darbo drausmės  
pažeidėjus.

Toks pavasario sėjos uždelsimas  
yra labai žalingas tolesniam kolūkio  
stiprinimui. Kolūkio valdybos pareiga —  
kuo skubiau ištaisyti šią padėtį ir  
imtis visų priemonių pavasario  
sėjos darbams organizuoti.

J. Kozlovas

## Obligacijų patikrinimas

Rajono taupomoji kasa kasmet išmoka valstybinių paskolų obligacijų laikytojams išlošimų pavidalu didelės sumas. Praėjusiais metais buvo išmokėta 149 tūkstančiai rublių. Stambesnių laimėjimų buvo apie 70.

Šių metų pirmajame ketvirtyje išmokėta laimėjimų daugiau kaip 23 tūkstančiai rublių. 13 rajono darbo žmonių teko stambūs laimėjimai.

L. Remeikaitė

## Moksleivių susirinkimas

Šiomis dienomis Zarasų pirmoje vidurinėje mokykloje įvyko I—IV klasių mokinių susirinkimas tema: „Už vaikų laimę“. Pranešimą šia tema padarė mokytoja drg. J. Valentinavičienė. Ji papasakojo apie skurdų kapitalo šalių vaikų gyvenimą ir apie saulėtą vaikystę Tarybų Sąjungoje.

S. Valtonis

## „Pergalės“ medžiagos pėdsakais

### „Pagerinti arklių priežiūrą“

Korespondencija tokia antrašite buvo išspausdinta „Pergalės“ 24(696) numeryje. Joje buvo nurodoma, kad Stelmuzės apylinkės „Ažuolo“ kolūkyje nesirūpinama arklių priežiūra.

Rajono vykdomojo komiteto žemės ūkio skyriaus vedėjas drg. Pavlovas praneša, kad korespondencijoje iškelti faktai yra teisingi. Trūkumų pašalinimui imtasi priemonių. Arklininkų darbas buvo apsvaistytas kolūkio valdybos posėdyje, išskirtas trečias arklininkas. Dėl blogo arklių valymo arklininkai yra įspėti.

# VILNIAUS SRITYJE

(rajoninių laikraščių puslapiuose)

## Plečiama kurorto veikla

Kasmet plečiasi Druskininkų kurortas, kuriame poilsiauja tūkstančiai mūsų šalies darbo žmonių.

Šiais metais bus atremontuota kurorto valdybos patalpos, sanatorijos № 3 namas; gydyklų parke šį pavasarį pradės veikti naujai pastatyta biušetė. Žymią vietą užims poilsiautojų sveikatos stiprinimo fizkultūros parkas, kuris pradės veikti sezono pradžioje. Šį parką aptarnaus šeši medicinos personalo asmenys. Be to, fizkultūros parke bus įrengta visa eilė sporto aikštelių. Čia pat veiks du baseinai—vyrams ir moterims.

(„Po Spalio vėliava“)

## Gegužinis lenktyniavimas

Nemenčinės rajono durpių gamybos įmonėje „Buzuraitis“ verda darbas. Prasidėjo durpių ruošimas. Geriausiai durpių gamybos sezonui pasirodė priešakinis įmonės baras, vadovaujamas Ivano Bugačiovo. Remonto dirbtuvių darbininkai laiku atremontavo mechanizmus ir kitą inventorių.

Nuo pirmų dienų gerų rodiklių durpių gamyboje pasiekė stachanoviečiai Makevič, Mikulo ir kiti. Jų dienos išdirbis siekia daugiau kaip 115 proc.

Stoję į stachanovinę sargybą tarptautinės darbo žmonių šventės — Gegužės Pirmosios garbei, pirmaujančio baro darbininkai kovoja už balandžio mėnesio plano įvykdymą 200 procentų.

(„Zaviety Lenina“)



Vievio rajono sustambinto „Gegužės Pirmosios“ kolūkio veršininė Jadvyga Nenartavičiūtė pavyzdinčiai prižiūri veršelius. Vidutinis kiekvieno veršelio svorio priaugimas per parą siekia 600 gramų, normai esant 450 gramų. Nuotraukoje: veršininė Jadvyga Nenartavičiūtė šeria veršelius.

L. Meinerto nuotrauka (ELTA).

## Plečiasi prekybos tinklas

Į Vilniaus rajono vartotojų kooperatyvų parduotuves artėjant statybos sezonui atgabenta dideli kiekiai statybinių medžiagų: plytų, kalkių, cemento, tolio, vinių ir t. t. Rajone plečiasi maisto ir pramoninių prekių, o taip pat prekių, reikalingų žemės ūkiui, prekybos tinklas.

Nauja parduotuvė atidaryta Riešės apylinkėje.

Plečiasi visuomeninių valgyklų tinklas. Greitu laiku bus atidarytos valgyklos Bukiškiuose ir Paneriuose.

(„Po Leninkomu puti“)

## Naujas klubas - skaitykla

Širvintų rajono Pamusių apylinkės „Svajonės“ kolūkyje pradėjo veikti naujas klubas—skaitykla. Jau pirmomis darbo dienomis klubas tapo mėgiama kolūkiečių poilsio vieta. Čia jie susirenka paskaityti laikraščių ir žurnalų. Vedėja drg. Stravinskaitė reguliariai atlieka garsinius laikraščių skaitymus. Jaunimas žaidžia šachmatais, šaškėmis ir domino.

(„Lenino vėliava“)

## Naujos kolūkio statybos

Šiais metais Švenčionėlių rajono Molotovo vardo kolūkis išplės visuomeninių pastatų statybą. Atvežta statybinė miško medžiaga. Kolūkis įsigijo lokomobilį, kurį panaudos malūnui ir lentpiūvei. Malūnas jau statomas. Kolūkio statybinių brigada šiais metais įrengs dar lentpiūvę, patalpas visuomeniniams gyvuliams. Skiedras stogams dengti pasigamins patys statybinkai.

(„Naujas gyvenimas“)

## Sudarytas lektoriumas

Prie Vyžuonų Kultūros namų (Ulenos rajone) sudarytas lektoriumas, kuriam vadovauja drg. Misevičius. Į lektoriumą įtraukti mokytojai, veterinarijos darbuotojai, agronomai. Sudarytas mėnesinis veiklos planas.

(„Lenino keliu“)

## Paskaita apie didžiąsias komunizmo statybas

„Spalio“ kolūkyje dažnai skaitomos paskaitos įvairiomis temomis. Neseniai buvo perskaityta paskaita „Didžiosios komunizmo statybos“. Lektorius drg. Savičkas plačiai papasakojo apie Volgos—Dono kanalo statybą, apie naujuosius hidrotechnikos įrengimus.

J. Paurienė

## Meno saviveiklos pasirodymas kolūkyje

Julijos Žemaitės vardo kolūkyje neseniai susiorganizuavo meno saviveiklos ratelis. Didelę pagalbą jam teikia Raudinės mokyklos mokytojai. Balandžio 20 d. meno saviveiklos ratelis pastatė pjesę „Petras Kurlmelis“ pagal J. Žemaitės to paties vardo apsakymą.

Šis kolūkio saviveiklininkų pasirodymas susilaukė šilto kolūkiečių pritarimo.

S. Putnaitis

## Rūpinimasis tarybiniu žmogumi

Teisė į materialinį aprūpinimą senatvėje arba netekus darbingumo yra suteikta Stalino Konstitucijos kiekvienam tarybiniam žmogui. Kaip ši teisė įgyvendinama, patvirtina valstybės išmokamos sumos žmonėms, sulaukusiems senatvės arba netekusiems darbingumo.

Tik mūsų rajono vykdomojo komiteto socialinio aprūpinimo skyrius per praėjusius metus seniems ir ne-darbingiems žmonėms išmokėjo pensijų daugiau kaip 408 tūkstančius rublių. Kurorto ir gydymo tikslams, o taip pat vienkartinėms pašalpoms išmokėta apie 26.000 rublių.

L. Ušakova

Visur skleiskime žemės ūkio pirmųjų patyrimą!

## Dobilų sėklų auginimo patyrimas

1951 metais mano brigada gavo po 445 kilogramus do-bilų sėklų iš kiekvieno jai pritrūvintų 40 hektarų. Kolūkis pilnutinai apsirūpino do-bilų sėklomis, sudarė pereinamąjį draudimo fondą ir pristatė valstybei 136 centnerius sėklas. Už viršumplaninį do-bilų sėklų pristatymą kolūkis gavo 198.645 rublių pajamų. Be to, jam užskaityta 860 centnerių grūdų privalomųjų pristatymų valstybei są-skaiton.

Siekiant gauti aukštes derlius, labai svarbu turėti savo kolūkyje išaugintas sėklas. Mūsų artelėje nuo senų laikų auginami raudonieji viena-žoliai dobilai. Ši nuo senų laikų žinoma rūšis gerai pri-taikyta vietinėms dirvožemio ir klimato sąlygoms.

Mūsų išaugintos sėklos tu-ri ne mažiau 90 procentų dai-gumo ir ne mažiau 98 pro-centų švarumo. Mes valome

jas fukteliais „Triumi“ ir „Kus-kuta“ su specialiu sietų kom-plektu. Norint pakelti sėklų daigumą ir augimo energiją, reikia jas apšildyti oru. Prieš sėjant sėklos beicuojamos granozanu (150 gramų pre-parato vienam centneriui sėk-lų). Sėjant do-bilus sklypuose, kuriuose do-bilai anksčiau niekuomet nebuvo auginami, sėklos apveliamos nitraginu ir sėjamos nebeicuotos. Sė-dami vien tik do-bilus, imame 15—16 kilogramų sėklų hek-tarui, o sėdami mišinį—11 ki-logramų do-bilų sėklų ir 5 ki-logramus motiejukų.

Pastaraisiais metais daugia-metės žolės kolūkis įsėja į vasarinius kviečius bei kitas vasarines grūdines kultūras, augančias po žiemkenčių, pa-sėtų į patręštus pūdymus. Neturėdami grūdų—žolių sė-jamosios mašinos, žolių sėk-las sėjame paprastąja grūdi-nių kultūrų sėjamąja mašina

kartu su dengiamosios kul-tūros sėklomis, įsėjant jas ne giliau kaip 3—4 centimetrus. Siekdami žolių sėklas įsėti tolygiai, prieš sėjimą mes vil-gom jas ir gerai sumaišome su dengiamosios kultūros sėklomis.

Didelės reikšmės turi dir-vos įdirbimas ir paruošimas daugiamečių žolių priešsėliui. Mūsų kolūkio dirvos yra prie-molio dirvos, silpnos ir vi-dutiniai sujaurėjusios, ariama-sis sluoksnis yra ne gilesnis kaip 18—19 centimetrų. Ariant pūdymus mes giliname ari-mąjį horizontą ligi 21—22 centimetrų, kartu įterpdami po 25 tonas mėšlo ir 5—6 centnerius fosforitinių miltų į kiekvieną hektarą. Nuėmę žiemkenčius, skutame ražie-nas 4—5 centimetrų gilumu, o po 17—20 dienų atliekame rudeninį arimą plūgais su priešplūgiais 21—22 centimet-rų gilumu. Pavasarį, kai tik

dirva ima džiūti, rudenį suar-tą žemę mes akėjame, o prieš sėjimą kultivuojuame, kartu ir akėjame tokiu gilumu, kokiū bus sėjama.

Sėja reikia atlikti anksty-vausiais ir suglaustais termi-nais. Pavėlavus sėti, žolių ir dengiamosios kultūros derlin-gumas mažėja.

Sėklinis sklypas, iš kurio mes gavome po 445 kilogra-mus do-bilų sėklų, buvo 1949 metais apšėtas vasariniais kviečiais kartu su do-bilais. Prieš kviečių krūmijimąsi pa-sėlius papildomai patręšėme perpuvusio mėšlo ir super-fosfato mišiniu (30 kg super-fosfato ir 70 kg perpuvusio mėšlo hektarui).

1950 metais, nušienavę do-bilus, papildomai patręšėme sklypą kalio druska po 1,2 centnerio hektarui, po to su-akėjome.

1951 metų pavasarį, kai do-bilai pradėjo ataugti, sėk-lojų papildomai patręšėme superfosfatu ir pelenais. Su-perfosfato išbarstėme po 3 centnerius, o pelenų — po 4—5 centnerius hektarui. Pra-

ėjus kuriam laikui išravėjome piktžoles.

Mes skaitome, kad vienas būdų, padedančių gauti aukš-tą do-bilų sėklų derlių, yra bičių gabenimas į sėklojų. Perna buvo išgabenta į lau-ką 80 bičių šeimų. Bičių iš-gabenimą ir dresiravimą do-bilams apdulkinti mes prak-tikuojame antruosius metus.

1951 metais sėklinio do-bilų sklypo derlių mes nuėmėm savaeigiu kombainu „SK—4“. Nuimant derlių kombainu žy-miai mažėja sėklų nuostoliai, palyginus su nuėmimu pa-prastomis mašinomis.

Tarp sėklojas derliaus nuėmimo ir sėklų išrynimio pas mus nebuvo jokio ato-trūkio. Dobilus kuldavome bukauniku, kol visiškai ištrin-davome sėklas.

Taikydamas aukščiausiai iš-dėtytą agrotechniką, mūsų kolūkis kasmet apsirūpina nuo-savos gamybos do-bilų sėklo-mis.

P. Ivanovas,  
Udmurtijos ATSR, Iževsko rajono „Vil—ulon“ kolūkio brigadininkas

Pasikalbėjimai gamtos mokslo temomis

## Žemės kilmė

### Dėsningumai gamtoje

Žmonės visada domėjosi, kaip atsirado žemė ir dangaus šviesuliai — Mėnulis, Saulė ir žvaigždės. Iki to laiko, kol žmonės sužinojo tikrą visatos sandarą ir vietą, kurią joje užima žemės rutulys, iki tol, kol ilgų bandymų, stebėjimų ir mąstymų keliu jie sužinojo gamtos dėsnius, atsakydami į šį klausimą buvo negalimas. Vietoj atsakymo religija teigė, kad visas pasaulis ir ypatingai Žemė sukurti dievo iš nieko. Panaši pasaka apie pasaulio sukūrimą per šešias dienas pasakojama, pavyzdžiui, biblijoje.

Tačiau žmonių patyrimas parodė, kad medžiaga, iš kurios viskas padaryta, ir jos judėjimas negali būti nei sukurti iš nieko, nei panaikinti, bet jie amžinai kinta. Šį dėsnį atrado didysis rusų mokslininkas M. V. Lomonosovas. Šis dėsnis buvo patvirtintas visos mokslo raidos ir jis yra svarbiausia marksistinio-lenininio gamtos supratimo dalis.

Buržuaziniai mokslininkai, religijos šalininkai stekia atvirai arba užmaskuoti, neva mokslinės teorijos forma, patvirtinti pasaką apie pasaulio ir Žemės sukūrimą „dievo valia“. Kapitalistinėse šalyse ir dabar daromi tokie mėginimai. Prieš tokias klaidingas mokslines teorijas kovoją materialistinė-vienintelė mokslinė pasaulėžiūra.

Remiantis visos žmonijos patyrimu, mokslas teigia, kad iš nieko niekas ir negali atsirasti. Kalnai atsiranda palaipsniui dėl žemės slinkimo, o vanduo ir vėjas palaipsniui ardo juos. Gamta visada ir visur vystosi veikiamą jėgų, glaudinčių joje pačioje, tam tikrais jau žinomais mums dėsniais. Saulės šilumą įsivaina augalai. Žudami ir suspaudžiami augalai virs la akmenis anglimi. Anglis sudėgdama judina mašinas, mašinos gamina elektros srovę, kuri suka gamyklos stakles, ir t. t. Tai yra vienas iš Saulės energijos, šilumos ir šviesos kilmės pavyzdžių.

Remiantis panašių dėsnų žinojimu, išaugo visa šiuolaikinė technika. Remiantis gamtos dėsnų žinojimu tik ir galima išaiškinti Žemės kilmę ir raidą.

### Visatos sandara

Tam, kad būtų galima suprasti Žemės kilmę, reikia žinoti vietą, kurią ji užima pasaulyje-visatoje. Mes dabar žinome, kad per metus Žemės rutulys apsuka aplink Saulę beveik apskritimo

Prof.  
B. A. VORONCOVAS  
—VELJAMINOVAS

\*\*

pavidalo keliu. Be Žemės, tokiais pat keliais juda aplink Saulę įvairiais nuotoliais nuo jos ir su įvairiu greičiu kiti kūnai, panašūs į Žemę, vadinamieji planetomis. Jų visų judėjimo plokštumos beveik sutampa: visi jie juda į tą pusę, į kurią Saulė sukasi aplink savo ašį. Aplink planetas sukasi jų palydovai; aplink Žemę sukasi Mėnulis. Šie judesiai priklauso nuo tam tikrų dėsnų, sukelti visų kūnų savybės pritraukti vienas kitą tuo stipriau, juo didesnė jų masė ir juo arčiau jie randasi vienas prie kito. Saulės masė beveik tūkstantį kartų didesnė, negu masė visų planetų, kartu paėmus. Minėta kūnų sistema, kurioje įkairusi ir savo šviesa šviečianti yra vien Saulė, vadinama Saulės sistema. Saulės sistemos dalis yra Žemė, kuri atsirado kartu su šia sistema.

Be Saulės, kurios skersmuo yra 109 kartus didesnis už Žemės skersmenį, iš įkairintų dujų susideda ir visos žvaigždės. Kiekviena žvaigždė yra Saulė, panaši į mūsų. Begalinėje visatoje yra be galo daug saulų, ir daugelis jų taip pat turi būti apsuptos planetų sistemu.

### Saulės sistemos atsiradimas

Materialistinių mąstytojų ir mokslininkų pastangos atkurti saulės sistemos istoriją iki atsiradus gyvybei ir žmogui Žemėje padėjo prieiti prie šio sunkiausio uždavinio išsprindimo. Nematytas tarybinio mokslo plėtojimas stalininėje epochoje ir įvairių specialybių mokslininkų bendradarbiavimas vis artina mus prie tiesos pažinimo. Prieita išvados, kad planetos ir Žemė nekuomet nebuvo taip įkairintos kaip Saulė, o susidarė šaltoms dalelėms sukibus. Nuo žemės susiformavimo praėjo apytikriai 6—7 milijardai metų. Žemės plutos amžius yra 3—4 milijardai metų.

Akademikas O. I. Šmidtas įrodė matematiškai, kad milžiniškame debesyje tokių dalelių, kadaise apsupusių Saulę, turėjo atsirasti vyraujant jų sukimuisi į vieną pusę. Jis nurodė, kad dalelėms susiduriant ir stambioms dalelėms pritraukiant smulkiąsias, jos sutirštėjo. Sutirštėjimai ango kaip sniego kamuoliai ir sudarė planetas tam tikruose nuotoliuose nuo Saulės. Tokiu pat būdu at-

sirasdavo planetų palydovai. O. I. Šmidtas matematiškai įrodė, kad susidurdamos dalelės turėjo įgauti sukimąsi į tą pačią pusę, į kurią jos sukosi aplink Saulę. Kiti mokslininkai patvirtino šias išvadas apie planetų atsiradimą iš kietų dalelių, apsupančių Saulę, debesio pavidalu. Pasirodė, kad pradžioje Saulė galėjo būti apsupta ir dujų debesiu, kuris palaipsniui sutirštėjo į smulkias kietas daleles. Kai kurios šių dalelių augo ir pasidarė didelės planetos. Dėl dalelių susidūrimų ir šilimos išskyrimo kintant medžiagoms, kaip uranas ir radijus, kurių visuomet yra akmeningesnėse dalelėse, planetos įkaito. Nuo tokio įkaitimo planetos nepasidarė ugingai skystos, bet jų medžiaga pasidarė gana plastinga, ir sunkesnės medžiagos, kaip geležis, nusmuko į planetos centrą. Lengvesnės—akmeninės—išplaukė į viršų ir, sustingdamos, sudarė kietą pluta, o lengvos dujos sudarė aplink planetą apvalkalą—atmosferą, kuri neišgaruoja į beorę erdvę dėl to, kad planeta pritraukia ją prie savęs. Vietomis, kur planetos plutoje yra daugiau urano ir radijaus, išsiskiria tiek šilimos, kad ištirpsta uoliena ir ten galimi įkaitusios lavos vulkaniniai išsiveržimai.

Klausimas apie tai, kaip atsirado aplink Saulę dujų ir dulkių debesys, iš kurių susiformavo planetos, galutinai dar neišspręstas. Akademikas O. I. Šmidtas prisilaiko nuomonės, kad savo kelyje pasaulio erdvėje Saulė susitiko su vienu tokiu kietų dulkių debesiu, kurių, kaip mes žinome, yra daug ir mes juos stebime. Esant palankioms sąlygoms, Saulė galėjo patraukti pasak save dalį tokio debesio. Kiti mokslininkai yra tos nuomonės, kad tokiame dulkių pritraukimui sąlygos būna labai retai. Dėl to ir dėl kitų davinų akademikas V. G. Fesenkovas yra tos nuomonės, kad pati Saulė, kuri anksčiau, matyti, buvo karštesnė ir sukosi daug greičiau dėl išcentrinės jėgos, išskyrė palaipsniui iš savęs dujų debesį. Šio straipsnio autorius yra tos nuomonės, kad greičiausia buvo viena ir kita. Dujų sukantysis žiedas, kurį Saulė išskyrė praedama per dulkių debesį, padėjo pritraukti dulkių daleles.

Tolimesnė tarybinio mokslo raida leis patikslinti planetų ir Saulės gimimo procesą, bet ir dabar jau aišku, kad Saulės sistema atsirado be jokių išgalvotų religijos antgaminių jėgų dalyvavimo.

Iš medžiotojo užrašų knygtelės

## Naikinkime vilkus

Vilkas yra labai žalingas. Kiekvienais metais jis padaro liaudies ūkiui nuostolių, naikindamas naminius ir vertingus laukinius gyvulius bei paukščius. Vilkas yra žalingas dar ir todėl, kad jis platiną pasiutimo ligą.

Išstatymas šį žvėrį leidžia naikinti ištisus metus. Nemažai vilkų sunaikinta per praėjusią žiemos sezoną su vėliavėlėmis. Pavasarį vilkus geriausiai naikinti gūžlose, kol dar jose yra vilkiukai,

t. y. gegužės-birželio mėnesiais. Naikinimas gūžlose yra sėkmingiausias ir lengvai prieinamas ne tik medžiotojams, o ir kiekvienam piliečiui.

Artėjant vilkų naikinimo gūžlose periodui medžioklės inspekcija kviečia visus piliečius prisidėti prie vilkų naikinimo.

L. Vaitkevičius,

Valst. medžioklės inspektorius

## SPORTAS

### Tinklinio rungtynės

Balandžio 23 d. I vidurinės mokyklos sporto aikštelėje prasidėjo miesto tinklinio rungtynės, skirtos Gegužės Pirmosios garbei. Rungtynėse dalyvauja 8 vyrų ir 5 moterų tinklinio komandos.

Pirmas susitikimas turėjo įvykti tarp „Spartako“ ir „Mokslo“ II komandų. Neatvykus „Mokslo“ II komandai, susitikimas užskaitomas „Spartako“ komandai.

Toliau susitiko „Žalgirio“ tinklininkai su II vidurinės mokyklos II komanda. Permainingą kovą laimi daugiau

prityrusi „Žalgirio“ komanda santykiu 2:0.

I trečią susitikimą išeina dvi stiprios komandos—pirmos vidurinės mokyklos ir „Mokslo“ I komandos tinklininkai. Įtemptą kovą laimi vidurinės mokyklos tinklininkai rezultatu 2:0 (15:12, 15:8).

Iš moterų komandų susitiko pirmos vidurinės mokyklos I ir II komandos. Susitikimą laimėjo I komanda santykiu 2:0 (15:4, 15:0).

Rungtynės tęsiamos toliau.

A. Beriozovas

## Įrengė tinklinio aikštelę

Raudinės pradinės mokyklos pionieriai—dideli sporto mėgėjai. Žiemą jie užsiiminėjo slidžių sportu, o artėjant vasaros sporto sezonui, jie pasiryžo jį sutikti gerai pasiruošę.

Neseniai jie, vadovaujami mokytojos Rugienytės, įrengė prie mokyklos tinklinio aikštelę. Dabar jie toje aikštelėje mokosi žaisti tinklinį.

A. Vaitkūnas

REDAKTORIUS L. RUDAŠEVSKIS

## Rajoninio laikraščio „Pergalė“ prenumeratorių dėmesiai!

Nuo š. m. gegužės mėn. „Pergalės“ laikraštis išeis 3 kartus per savaitę. Prenumeratos kaina vienam mėnesiui 1 rub. 95 kap.

Visi prenumeratoriai, užsiprenumeravę laikraštį ilgesniam terminui, turi performinti prenumeratą sutinkamai su laikraščio kaina.

Visais klausimais kreipkitės į kolūkių laiškininkus, visuomeninius spaudos platintojus ir į „Sąjunginės Spaudos“ skyrių.

„Sąjunginė Spauda“

## Priimama prenumerata rajoniniam laikraščiui „Pergalė“

nuo 1952 metų gegužės mėn.

Laikraštis išeis 3 kartus į savaitę: trečiadieniais, penktadieniais ir sekmadieniais.

Prenumeratos kaina:

Iki metų galo—13,65 rb.

3 mėn.—5,85 rb.

1 mėn.—1,95 rb.

Prenumeratą priima visi ryščių ir „Sąjunginės Spaudos“ skyriai, agentūros, visuomeniniai spaudos platintojai, kolūkių laiškanėšiai bei apylinkių Tarybų sekretoriai.

**Skaitykite savo rajoninį laikraštį!**

## Auga streikų judėjimas kapitalo šalyse

Pastaruoju metu pastebimas tolesnis streikų judėjimo augimas kapitalistinėse šalyse. Darbo žmonės stiprina kovą prieš antilaudinę valdančiųjų

sluoksnių politiką, prieš nepakenčiamas gyvenimo sąlygas, ginklavimosi varžbas.

Italijoje balandžio 17 die-

ną streikavo daugiau kaip 150 tūkstančių metalurgijos ir mašinų gamybos pramonės įmonių darbininkų.

(TASS—ELTA).